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O BHECEeHHH U3MCEHEHMH B pemeHne Macimxara Ecunbckoro paiiona Ceepo-Kazaxcranckoi
obmactu ot 30 nexabps 2021 roga Ne 14/146 "O6 yrBepxaennn 6romxera ITokpoBckoro
cembckoro okpyra Ecmibsckoro paiiona CeBepo-Kaszaxcranckoit o6mactu Ha 2022-2024 roasr"

Pemienne macnuxara Ecunbckoro paiiona Ceepo-Kazaxcranckoit obmactu oT 23 HOsOps
2022 roga Ne 24/276

Macnuxat Ecunbsckoro paitona CeBepo-Kazaxcranckoit oonactu PEIIIIIL:

1. Buectu B pemenue Macnuxata Ecunbekoro paitona CeBepo-Kazaxcranckoii oomactu "
O6 ytBepxknaenun Owomxera IlokpoBckoro cenbckoro oxpyra Ecuibckoro paiiona
CeBepo-Kazaxcranckoit o6nactu Ha 2022-2024 rogsr" ot 30 nexadps 2021 roga Ne 14/146
CJIEIIOLIME U3MEHECHHUS:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIAKLUU:

"1. YrBepauth Owmxer [lokpoBckoro cenbckoro okpyra Ecuiibckoro paiona
CeBepo-Kazaxcranckoir obnactu Ha 2022-2024 roasl corjacHo npuioxeHusm 1, 2, 3
COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2022 1o/ B CleayoMuX 00beMax:

1) noxonel - 74 364,8 ThICAY TEHTE:

HaJIOTOBbIE MOCTyIUIeHUs - 5 800 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIE€ MOCTYIUIEHUS - 50,5 ThICSY TEHIE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIa’KU OCHOBHOTO Kanutana - 1 938 Teica4 TeHre;

NOCTYIJICHUSI TpPAaHCPEPTOB - 66 576,3 ThICSY TEHTE;

2) 3arpatsl - 75 081,2 ThICs4 TEHreE;

3) uncroe O010PKEeTHOE KpeauToBaHue - 0 ThICAY TEHTE:

OIOKETHBIE KPeauTHhI - 0 THICSY TEHTE;

noraiieHue OrHPKETHBIX KPeaUTOB - () ThICSY TEHTE;

4) casip/10 TI0 omeparusM ¢ PUHAHCOBBIMU aKTUBAMU - () THICSY TEHTE:

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB - () THICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJaKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna - 0 ThICSY TEHTE;

5) nedwurut (mpodurut) O6r0KeTa - - 716,4 THICSY TEHTE,

6) unancupoBanue neduiura (Mcrnoap3oBaHue npoduimra) 6romkera - 716,4 ThiCSY

TEHTE:

MOCTYIJICHUE 3aMOB - O THICSIY TEHTE;

noraiieHue 3aiMoB - O ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OFO/DKETHBIX CPEICTB - 716,4 Thicsau TeHTe.";

MYHKT 6 U3JIO)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:



"6. IIlpenycmoTpeTh B OtoxeTe [lokpoBckoro cenbckoro okpyra Ecunbckoro paiiona
CeBepo-Kazaxcranckoit obsactu Ha 2022 rog oObeMbl LIENEBBIX TEKYIIUX TpaHC(hEpTOB
BBIJICIICHHBIX U3 00JaCTHOTO OIO/IKETa, B TOM YHUCJIE:

KalMTaJIbHBIA PEMOHT 3MaHus JoMa KyIbTypbl (kimy0) cena IlTokpoBka Ecuibckoro
paiioHa;
Ha 00y4YeHHE aKUMOB CEIbCKUX OKPYToB Mo TeMe "KoMMyHUKaluu 1 B3auMOAeCTBUE CO
cpeacTBaMH MaccoBOi nHpopManuu'.

Pacnipenenenue ykazaHHBIX IEJIEBBIX TEKYIIUX TpaHCHEPTOB U3 00JaCTHOTO OIOKETA
ompenensercs peueHueM akuMma IlokpoBckoro cenbckoro oxkpyra Ecuiabckoro paiiona
Ceepo-Kazaxcranckoit odnactu "O peanuzanuu pernieHus: maciuxara Ecuibckoro paiiona
CeBepo-Kazaxcranckoit obnactu "OO6 yrBepxkaeHuu OromxeTa [TOKpOBCKOTO CEIbCKOTO
okpyra Ecunbckoro paiiona CeBepo-Kazaxcranckoi oomnactu Ha 2022-2024 roasl.";

npuiokKeHue 1 K yKa3aHHOMY pPEIICHUI0 M3JI0KUTh B HOBOM pEIaKIMU COTJIACHO
MPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUIEHUIO.

2. Hacrosiee perienue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2022 roxa.
Cekperaps macimxata Ecunbckoro paiioHa
CeBepo-Ka3zaxcTaHcKoif 001acTa A. bextacopa
[Ipunoxenue
K PEIICHUIO Macliuxara
Ecunbckoro paitona
Cesepo-Kazaxcranckoii o6iactu
ot 23 Hos0pst 2022 roma Ne 24/276
[Tpunoxenue 1
K PELICHHUIO MacInxara
Ecunbckoro paiiona
Cesepo-Ka3zaxcranckoit oomactu
ot 30 mexabps 2021 roma Ne 14/146

Bromxer ITokpoBckoro celmbckoro okpyra Ecuimsckoro paiiona CeBepo-Kazaxcranckoi 06acTa Ha
2022 rog

Cymma (ThICSIY TEHTe

Kareropus Kmacc MOJKIIacC HanmenoBanne )
1) doxombt 74 364,8
| Hanorosnie 5200
MOCTYIUICHUS
01 TTomoxoxusiit Hasor 631
) I/IHL[I/IBI/I)Iya?LHLII‘/'I 631
MOJIOXOJHBIM HAJIOT
04 Hamorm Ha 5018
COOCTBEHHOCTh
1 Hanor na umymectso 295

3 3eMeNnbpHbII HAJIOT 254



05

04

06

Hanor Ha 4 469
TPaHCHIOPTHBIC
cpeacrtaa

BryTpenHue naoru
Ha ToBapsbl, paboTsl U 151
ycIayru

IlocTtynnenus 3a

HCIIOJb30BaHUE 151
MIPUPOIHBIX U JPYTHX
pecypcoB
Henanorossie

50,5
MOCTYTIICHHS

ltpader, neHH,
CaHKIIMH, B3BICKAHHUS,
HaJaraeMble
TOCYAapCTBCHHBIMHU
YUIpeKACHUIMHU,
(buHAHCHPYEMBIMH U3
rOCYJIapCTBEHHOTO
Oromkera, a Takxke 4
COJICPKAIUMUCS H
(hMHAHCHPYEMBIMU U3
OrokeTa  (CMETHI
pPacxomaoB)
HamuonanpHOTO
banka PecnyGnuxu
Kazaxcran

rpadsr, mneHw,
CaHKIINH, B3bICKAHHUA,
HajlaraeMble
rOCYAapCTBCHHBIMU
YUPEKIACHUIMHU,
(hMHAHCHPYEMBIMU U3
TOCYIapCTBEHHOTO
OIOJKETA, a TaKXKe
COJIePIKALUMUCS H
(hMHAHCHPYEMBIMU U3
Oromkera (CMETHI
pacxomoB)
HanuonansHoro
banka Pecmy0mukun
Kazaxcrtan, 3a
HUCKIHYCHUECM
MNOCTYIJIEHUH OT
opraHuzanui
He(TSHOTO CEKTOpa
B Ddoupg
KOMIICHCAIIHHU
MOTEPIIEBIINM

IIpoune
HCHAJIOTOBEIC 46,5
MOCTYTIICHUS



®yHKIMO-HANbHAS
rpymnmna

01

07

03

02

AJIMUHHU-CTPATOP

OIOIKETHBIX [por-pamma
HpOrpaMm
124
001
124
008

IIpoumne
HEHAJIOTOBBIC
MOCTYIUICHUS

IToctynnenus ot
IpoaaXk OCHOBHOI'O
Kanuraia

IIponaxa 3emun u
HeMaTepI/IaHBHBIX
aKTHBOB

IIponaxu 3emnn

IToctynnenue
TpaHcdepToB

TpanchpepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpaHchepTsl u3
paiionHoro (ropona
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

HanmenoBanne

2) 3aTpartsl

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTH  00IIero
XapakTepa

Anmnapar
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEJIbCKOTO
OKpyra

aKuMa

Ycenyru no
obecre4yeHUTO
JESITETFHOCTH aKNMa
ropona paloHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEIbCKOTo

OKpyTa

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3511ICTBO

Anmnapar
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyra

aKuMa

OcBemieHne yiuIl B
HACEJICHHBIX MyHKTaX

46,5

1938

1938

1938

66 576,3

66 576,3

66 5763

CyMmMa (ThICSIU TEHTe

)

75 081,2

30757,3

30757,3

30757,3

33694

3369,4

166



011
08
124
006
12
124
045
13
124
057
15
124

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpPMaIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

Anmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

ITongnepxka
KYJIbTYPHO-I0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

KamuranesHeiik u
CpEIHUH pPEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpoT B TOpoaax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, IOCEIKax,
CeJbCKUX OKpyrax

IIpouue

Amnnapar akuma
ropoja paioHHOIO
3HAYeHWs, Cela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyra

Peanuzanms
MEpOIpPUSITUN IO
COLIMAIBHOU H
WHXXEHEPHOU
uH(ppacTpyKType B
CeIbCKUX
HACEeJICHHBIX MyHKTaxX
B paMKax mpoekrta "
Ayswut-En 6eciri”
Tpanchepts
Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

203,4

1214

1214

1214

10

10

10

39 684

39 684

39 684

46,5

46,5



BosBpart
HEHCIOJIb30BaHHBIX (

048 HEIOMCITONL30BaHHbl 46,5
X) IeaeBhIX
TpaHcdepToB

3) YucTtoe
OIOIKETHOE 0
KpPEeIUTOBAHUEC

BromxxeTHBIE
KpEIUThI

I[Toramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

4) Canpno 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

I[Ipuobperenue
(hmHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

IToctynnenuss ot
npoxaxu
(buHAHCOBHIX
aKTHUBOB rOCyIapCTBa

5)  Hedpunur  ( )

6,4
npoduiur) OromKeTa ’

6) OuHaHCHpPOBaHHE
neduuTa (
HCITI0JIb30BaHHE 716,4
npodunura)
OrokeTa
ITocTynnenus
3aiIMOB

0

16 IToramenue 3aiimoB 0

Cymma (TBICSIY TEHTe

)

Kareropus Kimacc MOJKIIacC HanmenoBanne

Hcnone3yemslie
8 OCTaTKH OIOKETHBIX 716,4
CpencTB

01 OcTaTKu OIOIKETHBIX 7164
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPE/ICTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



