

О внесении изменений в решение маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области от 30 декабря 2021 года № 14/146 "Об утверждении бюджета Покровского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2022-2024 годы"

Решение маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области от 23 ноября 2022 года № 24/276

Маслихат Есильского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области " Об утверждении бюджета Покровского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2022-2024 годы" от 30 декабря 2021 года № 14/146 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Покровского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2022-2024 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 74 364,8 тысяч тенге:

налоговые поступления - 5 800 тысяч тенге;

неналоговые поступления - 50,5 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала - 1 938 тысяч тенге;

поступления трансфертов - 66 576,3 тысяч тенге;

- 2) затраты 75 081,2 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты - 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов - 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 716,4 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 716,4 тысяч тенге:

поступление займов - 0 тысяч тенге; погашение займов - 0 тысяч тенге; используемые остатки бюджетных средств - 716,4 тысяч тенге."; пункт 6 изложить в новой редакции:

"6. Предусмотреть в бюджете Покровского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2022 год объемы целевых текущих трансфертов выделенных из областного бюджета, в том числе:

капитальный ремонт здания дома культуры (клуб) села Покровка Есильского района;

на обучение акимов сельских округов по теме "Коммуникации и взаимодействие со средствами массовой информации".

Распределение указанных целевых текущих трансфертов из областного бюджета определяется решением акима Покровского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области "О реализации решения маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области "Об утверждении бюджета Покровского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2022-2024 годы.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.

Секретарь маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области

А. Бектасова

Приложение к решению маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области от 23 ноября 2022 года № 24/276 Приложение 1 к решению маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области от 30 декабря 2021 года № 14/146

Бюджет Покровского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2022 год

Категория	Класс	подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге
			1) Доходы	74 364,8
1			Налоговые поступления	5 800
	01		Подоходный налог	631
		2	Индивидуальный подоходный налог	631
	04		Налоги на собственность	5 018
		1	Налог на имущество	295
		3	Земельный налог	254

		4	Налог на транспортные средства	4 469
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	151
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	151
2			Неналоговые поступления	50,5
	04		Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан	4
		1	Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора и в Фонд компенсации потерпевшим	4
	06		Прочие неналоговые поступления	46,5

		1	Прочие неналоговые поступления	46,5
3			Поступления от продаж основного капитала	1 938
	03		Продажа земли и нематериальных активов	1 938
		1	Продажи земли	1 938
4			Поступление трансфертов	66 576,3
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	66 576,3
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	66 576,3
Функцио-нальная группа	Админи-стратор бюджетных программ	Прог-рамма	Наименование	Сумма (тысяч тенге
			2) Затраты	75 081,2
01			Государственные услуги общего характера	30 757,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 757,3
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 757,3
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	3 369,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 369,4
			Освещение улиц в	

		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	203,4
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	1 214
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 214
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	1 214
12			Транспорт и коммуникации	10
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	10
13			Прочие	39 684
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39 684
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-Ел бесігі"	39 684
15			Трансферты	46,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46,5

		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	46,5
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	- 716,4
			6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	716,4
7			Поступления займов	0
16			Погашение займов	0
Категория	Класс	подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
8			Используемые остатки бюджетных средств	716,4
	01		Остатки бюджетных средств	716,4
		1	Свободные остатки бюджетных средств	716,4